SETTORE Xi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIA LE

;I Annotate al Repistro Generale

i
i
H
i

E;’n data 8 fign 2om

NoOoALGO

NoALD SETTORE v1

OGGETTO: Estate Iblea 2011: Affidamento |

incarico  alf 'Associazione  culturale Sorrisi eg
Canzoni per I manifestazione * Quattro passi |

nella storia”. ]
1
|

— et e ]

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BH.. CAP. iIMP.

FUNZ.

SERYV. INTERYV.

IL RAGIONIERE

L'anne duemitaundici  if giorno
Settore XI it Dirigente Dr.ssa
determiinazione:

quattro del mese di agosto | nell’ufficio del
Elide Ingalling  ha adottato la seguente



Premesso che FAmministrazione Comunale, nell'ambito delie proprie funzioni istitu-
zionali promuove iniziative tese a favorire lo sviluppo turistico culturale del territorio
comunale,;

Considerato che ¢ intendimento dell' Amministrazione promuovere il Castello di Don-
nafugata ed attirare 1 turisti presenti nel territorio comunale presso questa struttura, ri-
tenuta il bene architettonico di pit alta rilevanza della citta;

Vista la nota assunta al protocollo in data 2 Agosto 2011 N. 69284 con la quale il
presidente dell’Associazione culturale Sorrisi e Canzoni Sig.ra Teresa Tramontana,
propone di realizzare presso il Castello di Donnafugata la manifestazione © Quattro
passi nella storia™;

Considerato che l'iniziativa prevede nelle serate del 20 e 21 agosto dalle ore 21.00
alle ore 24.00 l'animazione del Castello di Donnafugata, con attori in abiti d'epoca,
che, nei vari ambienti del Castello, riproporranno scorci di vita del tardo ottocento;

Ritenuto che il costo dell'iniziativa proposta, per il Comune, sarebbe di € 5.000,00 ma
che la sopracitata Associazione a seguito di colloqui con I'Amministrazione e consi-
derata l'esiguita delia disponibilita finanziaria dell'Ente, propone di incamerare gli in-
cassi derivati della vendita dei biglietti d'ingresso alla manifestazione quantificati in €
6,00 da far pagare ai {ruitori, per cui gli incassi sarebbero totalmente incamerati dalla
societa,la quale nulla andrebbe a pretendere da questo Ente anche se 'entita di tali
proventi fossero inferiort alle spese, rientrando cid nel rischio d'impresa;

Considerato che tale manifestazione potra contribuire ad arricchire l'offerta culturale
della citta ed a qualificare ancor pilt I'immagine del castello ai fini turistici anche in
considerazione del notevole successo che ha riscosso nelle precedenti edizioni;

Ritenuto pertanto di dovere procedere all'incarico ai sensi dell'art. 57 comma 2 lett. B
del dlgs N. 163/06 in quanto trattasi di prestazione artistica;

Preso atto che quanto sopra proposto & conforme all'indirizzo dell’ Amministrazione
Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto I'art.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30-10-1997 che
attribuisce ai dirigenti la gestione delle attivita finanziarie nell’ambito degli obiettivi
assegnati al settore di competenza;

Visto Vart. 65 del medesimo Regolamenio in ordine alla forma. pubblicita ed
efficacia della Determinazione;



fa]

Vista lattestazione sulla regolarithd contabile e copertura finanziaria del Responsabile
del Servizio Ragioneria;

DETERMINA

Iy Di incaricare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell'art. 57
comma 2 lett. b del dlgs N 163/06, I"Associazione culturale a realizzare la
manifestazione * Quattro passi nella storia” da tenersi nei giomni 20 e 21
agosto 2011;

2} Di autorizzare la sopracitata ditta ad introitare il costo del biglietto di € 6,00 a
copertura del costo della manifestazione succitata attenendosi altresi
scrupolosamente alle prescrizioni relativa alla sicurezza imposte dal
Responsabile per la sicurezza al Castello di Donnafugata;

3) Di dare atto che gli introiti dei biglietti andranno all' Associazione Sorrisi e
canzoni, la quale si fard totale carico dell'intera organizzazione dell'evento,
nonché di tutte le spese necessarie allo svolgimento ed allestimento dello
stesso e di tutti gli adempimenti di legge ( ENPALS, STAE ecc);

4} D1 dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di

spesa.
L'istruttore Direttivo i1 FunziondrigC.S.
Dott ssa Daniela Sgarwt%q Sig. Salvatote-Balinitro
%%3 (A }fwﬁé 3 ”’fi’ smfiy’ff‘“/’f; - / f /
~ -V P
Dirigente ng
Dott. s Eilde Ing/a,i ina
VYoo | fﬁwwﬁ D poke M’% AT é%v%e,f%w (addny ke RSP AR ‘ivﬁw .

Vil

% ; iL IélGE’NTE
| Dr. lide inga!!ma
‘l"?‘r 5P 7? N 77 ; r; e }

: f{ § ;

§ VIMAL

LA

St




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante 1a copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°

comma, del TUEL.

Ragusa

IL. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

th sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale,

28

ﬁ«ﬁ”)

Ragusa 12k

EL MESSO COMUNALE
~U

IF sottoseritto Messo comunale attesta il compimento del sumdzcam periodo di
pubblicazione e cioé dal a2 ABOzen al 1S A0

17 @000
Ragusa B

IL MESSO COMUNALE




o

E

%
ot W_.Msn & g
sy SEAL fe
e i
‘ A @
; D
[N
E
S 9
s b
oy 1=}
at fcn | e
A s
S
st o
)
<
A S
e
Mg
[
h
, &
i
o
o 22 e
. o Ein v
< « by
o - e 3
4 ‘ ot
o ! o &
) H B P
o ; ] c
. ) ! st @
. o by !
o A A : bt
e H ; o8 e W
. H 1 Rl i Fod
i t : ! e -
M ¥ ) g e
g 5 [y
; H % * g s by
¢ i e % S fnis
1 H H on, S
H H i e g
H g jans
M i s;. "l
st ot
Sty i
3 £
T il
o R s
o s S
o e
v

£

Ry
th

S e

e

s




